
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 1025 
 

Data:  20/10/2009 
 

 
SETTORE:  Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
Servizio:   Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
 
I.D. n. 4219216 del  20/10/2009  
 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di tende per Villa Manzoni. 

         
 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

Premesso: 

che di Villa Manzoni è fornita di vetrate a piccoli riquadri saldati a piombo della fine del XIX 
secolo di notevole pregio storico- artistico ed eseguiti secondo una tecnica non riproducibile; 
 
Visto che  i profili in  piombo di tali vetrate si sono col tempo danneggiati e che occorre 
ripristinarli al più presto, sia per la loro rilevanza storico- artistica, sia perché si possono creare 
situazioni di pericolo per il pubblico con l’eventuale caduta dei piccoli riquadri in vetro  
 
Visto  il preventivo presentato in data 31 marzo 2009 dalla ditta Lario Vetri S.a.s. di Canali 
Giacomo & C. di Pescate (LC), via Roma 34/E (P.I.V.A. – C.F. 02421630134) per la 
manutenzione delle vetrate di cui in premessa, per un importo complessivo di € 540,00 I.V.A. al 
20% compresa; 
  
Dato atto di essere esentati dall’obbligo d’interpellare altre ditte trattandosi di beni di importo non 
superiore a 15.000 Euro, per cui viene applicata la normativa vigente in materia di acquisti secondo 
il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, di cui all’art. 7, 
comma 1; 
 
Verificato che i servizi oggetto di acquisto non rientrano nelle convenzioni stipulate CONSIP ai 
sensi dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488 e successive modificazioni; 
 
Ritenuta congrua la spesa prevista; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in Economia di Beni, Servizi e Lavori di cui e 
all’art. 3, lettera pp) e art. 7, comma 1); 

 
Visto il bilancio per l’esercizio finanziario 2009, approvato con deliberazione n.18 del Consiglio 
Comunale in data 30 marzo 2009; 

 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18/8/2000, n. 267; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
 

DETERMINA: 
 
1. di affidare alla ditta Lario Vetri S.a.s di Canali Giacomo & C., di Pescate (LC), via Roma 34/E, 

la manutezione delle vetrate della porta d’accesso alle scale di Villa Manzoni,  per una spesa 
complessiva di € 540,00,IVA 20 % compresa; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di  € 540,00=IVA compresa, sul cap. 3641  del Bilancio 
2009 relativo a: “Musei – galleria civica d’arte-  spese di funzionamento; 

 
3. di disporre che alla liquidazione si procederà con ordinanza del direttore del settore su 

presentazione di regolare fattura e previo riscontro della regolarità della fornitura effettuata, 
pagamento 90 giorni data fattura. 

 
 
 
 
 



La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 45 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
DR.  GIAN LUIGI DACCO’  

 


